



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවු වූ සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නියත හැටියකට තාහිඳෙන්ට යෙදෙන්නට යෙදෙන්නට ඇත. යම් හොර බවු වූවක් යමෙක් වෙත නිසි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙන්නට ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுபேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவர்க்கு விரோகமாய் வழக்கவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி உரியவீட்டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

BIBULEWELA NAGODAGE PUNCHI APPU ; charged with causing hurt at Nape on June 15, 1897 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; height, 5 ft. ; is well built ; complexion, dark ; nose, well formed ; mouth, large ; eyes, dark ; teeth, large ; hair, tied in a knot ; wears slight moustaches and goat beard ; birthplace and general residence, Nape ; has two children ; wife and children live at Nape ; mother-in-law, named Kirihamy, lives at Udukawa ; mother, Thapihiage Punchihami, lives at Udukawa ; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalawalakada and Peace Officer of Nape. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 29,235 for his arrest.

Kotapelage Hinni Appu ; charged with theft of cattle at Elpitiya on June 2, 1898 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 47 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, large ; teeth, irregular ; eyes, brown, round ; has marks on lips ; hair, black, tied in a knot ; beard, shaved ; has parangi marks on soles ; birthplace and general residence, Gonalagoda in Mapalagama, Galle District ; haunts Mapalagama, Nagoda, and in plumbago pits and quarries ; wife lives at Elpitiya ; relatives, Elpitiya Bogodage Podi Appu and Mahagodage Dowan Appu ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Elpitiya and to the Headman of Gonalagoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,984 for his arrest.

Sinne Lebbe Isubu Lebbe ; charged with theft and forgery at Kirimetitenna on September 2, 1898 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, 23 years ; height, 5 ft. 7 in. ; is well built ; complexion, dark brown ; teeth, fairly regular ; eyes, brown ; hair, shaved ; wears scraggy moustaches and beard ; has a scar on right shoulder, a scar on left side of back, a scar below right knee, and several scars on both shins ; birthplace and general residence, Kirimetitenna, Meda korale, Uda pattu, and Ratnapura ; haunts Mulamura, Nawaneliya, Mulgama, Bowatta, Uva, and Batticaloa ; is unmarried ; father, Kuppa Tamby Sinne Lebbe of Balagoda ; uncle, Ena Isubu ; brothers, Sinna Lebbe Abdul and Sinna Lebbe Yakubu ; sisters, Muttu Nache, Howa, Abitha, Seydthathu, and Alima, all of Ellapola ; is well known to Mohotihamy Gan-arachchi, Punchi Mahatmaya Gan-arachchi, Police Sergeant No. 1,047 Packeer Ally, Police Constables Nos. 690 Meedin and 1,100 Ramasamy, all of Ellapola. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant Nos. 15,629 and 15,630 for his arrest.

Peramanapidige Peruma of Kudagama ; charged with house-breaking at Kudagama on September 12, 1898 ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Christian ; occupation, cultivator ; age, 19 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; complexion, dark brown ; nose, large ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black, large ; hair, black, cut short ; wears slight moustaches ; has a scar on right leg ; birthplace, Kudagama in Walgam pattu, Kegalla District ; general residence, Henapola in Kurunegala District ; haunts Pallepola and Meetenpola in Kurunegala District ; is unmarried ; brother, Singa ; sister, Siri, both live at Kudagama in Walgam pattu ; is well known to Kudagama Duraya and Vel Duraya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,276 for his arrest.

Amarawirage Denoris ; charged with causing hurt with a knife at Kahawatta on September 19, 1898 ; is a Sinhalese of the Chando caste ; religion, Buddhist ; is unemployed ; age, 15 years ; height, about 4 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, irregular ; one eye blind and the other squint ; hair, short, tied in a knot with a tape, black and thick ; birthplace, Mahante in Tangalla District ; general residence, Waharakgoda, Mahante, Kahawatta, and Dodampahala ; haunts Wirawila ; father, Amarawirage Siman Appu of Mahante ; relation, Amarawirage Baban Appu of Dodampahala ; is well known to the Police Officers of Kahawatta and Waharakgoda. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 12,547 for his arrest.

Kumarage Thoronis alias Thoro ; charged with criminal breach of trust at Kaluwella on September 26, 1898 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 4 1/2 in. ; make, thin ; complexion, sallow ; teeth, well set ; eyes, dark ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Walpita in Gangaboda pattu, Galle District ; haunts Walpita, Galle, and Colombo ; is unmarried ; friend, Eramanis of Minuwangoda ; is well known to C. A. Kirimbura and Dingy Appuhamy of Minuwangoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,418 for his arrest.

STOLEN.

On October 23, 1898, from a dwelling-house at Silversmith street : 1 violin with case, 1 brass spittoon, and 1 brass betel tray. Owner, M. A. Don Gabriel.

On October 24 or 25, 1898, from the Galle Face Hotel at Kollupitiya : 1 premier bicycle bearing No. 131,335 with warwick tyres, flat handle bars, has "Mr. Martinus Perera, Agents," in gold letters on back bar of frame and "Premier Kangaroo" on front bar of frame ; has a challes bell. Owner, Mr. Martinus Perera.

On October 25, 1898, from the owner's bungalow at Kituldeniya estate, Peradeniya : 1 double-barrelled breech-loading gun, marked "London Laminated steel" on barrels and "Richards No. 49,754" on lock ; 1 double-barrelled muzzle-loading 12-bore gun, marked "R. Hughes & Sons, London," on barrels and "53,540" on stock ; 1 six-chambered nickle-plated revolver 380-bore ; 1 small nickle watch ; 1 steel chain ; 1 "Borough" whistle. Owner, Mr. R. Elwis.

On November 2, 1898, from the dinning room at Bambalapitiya : an alarm clock marked "S. T." Owner, G. R. Casper.

STRAYED.

ON October 23, 1898, from the Kandy road at Kurunegala : a white terrier slut; ears, long; brown coloured ; age, 9 months. A reward of Re. 1 is offered for the recovery of the animal. Owner, T. A. Rasain.

LOST.

ON October 22, 1898, from the owner's belt at Gleneagles : a bunch of keys. Owner, Mr. A. G. Gotherliet.

MISSING.

SINCE October 27, 1898, from Rattota estate: Muttu Caruppen; is a Tamil of the Parayah caste ; religion, Hindu ; age, about 8 years ; height, about 4 ft. ; complexion, black ; teeth, well set ; hair, tied in a kudumbi ; has a scar on left side of neck ; birthplace, Kelwin estate, Dolosbage, Nawalapitiya in Udabulagama ; father, Muttu ; mother, Sinna Ammah ; sister, Caruppu, all of Ratwatta estate ; is well known to all the coolies of Ratwatta estate.

On November 2, 1898, from the house called "Oakland Guildford Crescent" at Cinnamon Gardens : 1 silver watch ; 1 chain with gold and silver links (small). Owner, Mr. R. W. Vellins.

NOTICE.

ANTHONY JAYATUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,561 of August 30, 1898, has surrendered.

Pilanegoda Kandege Upasaka Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,569 of September 27, 1898, has surrendered.

Pandita Goonewardena Charles, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,575 of October 11, 1898, has surrendered.

පොලීසියට හිනා කරණ අය.

නම, බ්‍රිටිෂ්වෙල නාගොඩගේ පුත්ඵප්පු ; මොහු වම් 1897 ක්වු ජුනි මස 15 වෙනි දිනදී තේපේදි තුවාල කලාය කියා දෙපොරොත්තක කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බ්‍රිඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාන්තය ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරේ, හරිවිදියට ඇත ; පාව, කඵසි ; නසය, හොඳ විදියට ඇත ; කට, ලොකුයි ; ඇස්, කඵසි ; දත්, ලොකුයි ; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැදලා ඇත ; උඩුරැවුල විකක් ඇත ; එඵරුම් ලය ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ඵ ස්ථානේ, තේපේපය ; කසාදබැදලාය ; උමේ දෙත්තෙක් ඇත ; සත්‍රි සහ ලමොන් මේපේ පදිත්ඵ සිටිනවාය ; නැන්දම්මාගේ නම, කිරිගාමිය ; පදිත්ඵ සිටිත්තේ, උඩුකාවය ; උඩු කාවේ පදිත්ඵ සිටින නාගාපිටියගේ පුත්ඵහාමි මවුන ; තේපේ පිස්මපිසරටද, පහල වලකඩ විදුගේ ආරඵඵටත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතර පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 29,235 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල් විම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, කොටපිලගේ හින්තිඵප්පු ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජුනි මස 2 වෙනි දින ඇල්පිටියේදී හරක් හොර කම්කලාය කියා දෙපොරොත්තක කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බ්‍රිඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩය ; වයස, අවුරුදු 47ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5කින් ඇඟල් වික් පමන ඇත ; ශරීරේ, හරවි ; පාව, කඵසි ; නසය, ලොකුයි ; දත්, හරිවිදියට නැත ; ඇස්, දුඹුරපාවයි ; නොල්වල ලකුනු ඇත ; ඉසකෙස්, කඵසි, කොණ්ඩේට බැදලාය ; රැවුල, බ්‍රිතාලාය ; පතුල්වල පරන්ගි ලකුනු ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ඵ ස්ථානය, ගාඵදිස්තිරික්කුවේ මාපලගම ගොනල්ගොඩය ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මිතිරම් පහල්වලද, ගල්වලවල්වලද, නාගොඩ මාපලගමය ; කසාදබැදලාය ; ඇල්පිටියේ සත්‍රි පදිත්ඵ සිටිනවාය ; නැදුගේ, ඇල්පිටිය බොහොමගේ පොතිඵප්පු සහ මාගාගොඩගේ දෙවන්ඵප්පුය ; ගොනල්ගොඩ බ්‍රිලාදුතිඵ වද, ඇල්පිටියේ පොලීස් ඔපිසරටද සහ විදුනආරඵඵටත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 17,984 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, සිත්තලෙඹිඹේ ඉසුබුලෙඹිඹේ ; මොහු වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින කිරිමැව්තැන් තේදි හොරකම්කෙර්වටත් හොරඵන්සන් තැබිවටත් දෙපොරොත්තක කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, මරක්කල ; ආගම, මොහාමදගම ; රක්ෂාව, වෙලදුම ; වයස, අවුරුදු 23යි ; උස, අඩි 5යි, අඟල් 7යි ; ශරීරය, සම්පුණ්ඩයි ; පාව, කඵහුරුයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, දුඹුරුය ; ඉසකෙස්, බ්‍රිතාලාය ; උඩුරැවුල සහ රැවිල ඇත ; දකුණු රුඉසේ කැලලක්ද, පිවේ වම්පැත්තේ කැලලක්ද ; දකුණු දණ්ඉසට පහලින් කැලලක්ද සහ කෙක්ඩ දෙකේම කැලලේ කීපසක්ද ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිම්, රන්තපුරේ උඩපත්තුවේ මැදකෝරලේ කිරි මැව්තැන්ත ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මුලමුත්, නවතේලිය, මුල්ගම, බෝවත්ත, උඵව සහ මඩකලපුව ; පියා, බලත්ගොඩ කුප්පතම්බි සිත්තලෙඹිඹේ ; මාමා, ඊනා ඉසුබු ; සහෝදරයෝ, සිත්තලෙඹිඹේ අඩිදල් සහ සිත්තලෙඹිඹේ පකුබු ; සහෝදරියෝ, මුත්තු, නාවිඵ, හෝඵ, අඩිනා, සෙයිඵනාතු සහ අලිමා, සිසල්ලෝම එල්ල පොල ; මොහුව එල්ලපොල මොහපිනාමි ගංආරඵඵටද, පූඵමගන්මයා ගංආරඵඵටද, අඩික 1,047 පකීර්ආලි පොලීස් සරියන්වද, 690 මිදිත් සහ 1,100 රම්සාමි පොලීස් කොස්තූපල්වරුන්වද, හොඳකාර දුනුම් ඇත. රන්තපුර පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 15,629 සහ 15,630 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, පෙරමානපේසිගේ පෙරුමා ; මොහු වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින කුඩාගමදී ගෙවල් හින්දග කියා දෙපොරොත්තක කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, පදුවා ; ආගම, ක්‍රිස්තියානි කාරයා ; රක්ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 19යි ; උස, අඩි 4යි, අඟල් 6ක් පමන ඇත ; පාව, කඵහුරුය ; නාගේ, ලොකුය ; කට, පුංඵය ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කඵසි, ලොකුය ; ඉසකෙස්, කඵසි, කොටකර කපාලාය ; උඩු

රැවල විකක් ඇත; දකුණු කකුලේ කැලලක් ඇත; උපන් ගම, කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ වල්ගම්පත්තුවේ කුඩ ගම; බොහෝසෙයින් පදිංචි, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ හේනපොල; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, කුරුණෑ ගල දිස්ත්‍රික්කයේ පල්ලේපොල සහ මිහන්පොල; අවිවාහකයා; සඟෝදරයා, සිංහා; සඟෝදරී, සිරි, මොවුන් දෙන්නාම වල්ගම්පත්තුවේ කුඩාගම පදිංචිව සිටිති. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 19,276 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, අමරවීරගේ දෙනෝරිස්; මොහු වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින කහවත්තේදි පිහිටි කුචාල කලාය කියා පෞෂාරෝපණික කරණුලාව සිටියි. ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවු රුදු 15; උස, අඩි 4½; ශරීරය, තරයි; පාට, කළු; දත්, අවුල්ල; එක ඇඟක් අකුස; අනික, වපරය; ඉස කෙස්, කොටස, කොණ්ඩේට පවිතකින් බැඳලාය, කළු, සහකමය; උපන්ගම, කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ මහන් තේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, වහරක්ගොඩ, මහන්තේ, කහවත්ත සහ දොඩම්පොල; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, වීරවිල්; පියා, මහන්තේ අමරවීරගේ සිමන්අප්පු; නෑයා, අමරවීරගේ බබන්අප්පු, දොඩන්පොල; මොහුව කහවත්තේ සහ වහරක්ගොඩ පොලීස් මුලාදනිත්ව හොඳකාර දුනුම් ඇත; කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 12,547 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, කුමාරගේ තෙරෝතිස් නොහොත් තොරෝ; මොහු වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින කළුමැලේදි විස්වාසය කඩකලාය කියා පෞෂාරෝපණික කරණුලාව සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කලය, ගොඩනම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20 පමණ ඇත; උස, අඩි 5, අකල් 4½; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාට, සුදුමැලියි; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; උඩුරුදු විකක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, ගාල්ලදිස්ත්‍රික්කයේ ගඟබොවපත්තුවේ වල්පිටිය; නොසෙක් විට ගැවසෙන නැන්, වල්පිට, ගාල්ල සහ කොළඹ; අවිවාහකයා; මිත්‍රයා, මිණුවන්ගොඩ එරමාතිස්; මොහුව මිණුවන්ගොඩ සි. ඒ. කිරිමිවුරට සහ සිංහිඅප්පුගමටද හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාර තුන විසින් අඛික 2,418 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 23 වෙනි දින බඩල්විදියේ පදිංචිවු ගෙදරක තිබි : පෙට්ටිගත් සමග රවිකිස්සා 1ක්ද. පිත්තල පික්කත් 1ක්ද, පිත්තල මුලත්ගෙප්පු 1ක්ද. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඒ. දෙත් සේත්‍රියෙල්.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 24 වෙනි දින නොහොත් 25 වෙනි දින කොල්පිටියේ ගෝල්පේස් හෝටලේ තිබි : වොරික්ටකර්ස් දුපු නොමමර 131335 දරණ පිරිමිකර් බයිසිකල් 1ක්. අල්ලන මිට, පැනලියි; රුවුමේ පස්ස පොල්ලේ Mr. Martinus Perera, Agents රත්රන් අකුරුවලින් ලකුනුකරපු සහ රුවුමේ ඉස්සරහ පොල්ලේ Premier Kangaroo ලකුනුකරපු වලිස් සිනු 1ක් සමග. අයිතිකාරයා, මාර්ටිනස් ප්‍රෙරා මහත්මයා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 25 වෙනි දින පේරාදෙණියේ කිකුල්දෙනිය ඇස්වේට්ටිකේ අයිතිකාර යාගේ බන්ගලාවේ තිබි : කානුවල London Laminated steel, ලකුනුකරපු සහ Richard's No. 49,754 හග වුවේ ලකුනුකරපු කානුදෙකේ පනොන් තුවක්කු 1ද, කානුවල R. Hughes & Sons, London සහ වල්ලේ 53,540 ලකුනුකරපු බෝර් 12කේ කානුදෙකේ තුවක්කු 1ද, බෝර් 380 කකල් රිදියාපු කානුගයේ පිස්තෝල 1ක්, පුත්වි නිකල් රිදි මර්ලෝසු 1ද, වානේ දන්වැල් 1ද සහ Borough නලා 1ද. අයිතිකාරයා, ආර්. එල්විස් මහත්මයා.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින බම්බලපිටියේ කෑම කහ කාමරයක තිබි : S.T. ලකුණු ඇති මරලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ඒ. ආර්. කැස්පර්.

දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 23 වෙනි දින කුරුණෑගල මහනුවර පාරේදි සුදු වැරිසර් ජාතියේ බැල්ලියෙක් : කන් දිගය, දුඹුරු පාටය, වයස මාස 9ක්ය. මෙම සතාව සොයාදන් කෙනෙකුට රුපියලක් තෑගි දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඒ. ඒ. රසායින්.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින ග්ලැන්ගල්ප්හි අයිතිකාරයාගේ පව්ගේ තිබි : ගතුරු කැරැල් ලක්. අයිතිකාරයා, ඒ. ඒ. ගොන්ලියර් මහත්මයා.

නැතිවී සිටියි.

වම් 1898 ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින හිට රත්තොට වත්තේ ඉද දෙමල ජාතියේ පරයා කුලයේ මුත්තු කරුප්පත්; ආගම, හින්දු; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; පාට, කළු; දත්, පෙලට ඇත; ඉසකෙස්, කුඩුමිහිට බැඳලා ඇත; බෙල්ලේ වම්පැත්තේ කැලලක් ඇත; උපන් ගම, උඩවුලත් ගම, නාවලපිටියේ දෙලොස්බාගේ කැල්විත්වත්තේ; පියා, මුත්තු; මව්, සිත්තආම්මා; සඟෝදරී, කරුප්පු; මේ සිතල්ලෝම රත්වත්ත ඇස්වේට්ටිකම් වත්තේය; මොහුව රත්වත්ත ඇස්වේට්ටිකම් කුලීකාරයින්ට හොඳ කාර දුනුම් ඇත.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ Oakland Guildford Crescent නම ඇති ගෙයිතිබි: රිදි මර්ලෝසු 1ද, පොසි රිදිපුරුක් සහ රත්රන් පුරුක් සමග දන්වැල් 1ද. අයිතිකාරයා, ආර්. බම්බලි. වැලිකිස් මහත්මයා.

දන්වීමයි.

වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 30 වෙනි දින අඛික 1,561 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිධකර තිබුණ අත්තෝති ජයතුකාම් ඇවිත් පෙනීසිටියාය.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින අඛික 1,569 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිධකර තිබුණ පිලගේනොඩකන්දගේ උපාසකඅප්පු ඇවිත් පෙනීසිටියාය.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 11 වෙනි දින අඛික 1,575 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිධකු පත්තික ගුණවර්ණ වාර්ලිස් ඇවිත් පෙනීසිටිව්ට සෙදනාය.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் குறிப்பு.

பிபுலவெல நாகொடாகே புஞ்சிஅப்பு, கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ கடு ன் உ, நாப்பெ என்னுமிடத்தில் காயப் படுத்தினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், புத்த சமயி, கமக்காரன், உயரம்-டு அடி, சுகதேகமுள்ளவன், கறுவல், நல்ல மூக்கு, பெரிய வாய், கறுத்த கண்கள், பெரிய பற்கள், தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான், சொற்ப மீசை, வெள்ளாட்டுத்தாடி, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நாப்பெ, கலியாணங்கட்டிணவன், இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு, மனைவியும் பிள்ளைகளும்-நாப்பெயில் குடியிருந்தவர்கள், மாமி-கிரிகாமி என்பவன் உடுக்காவயில் குடியிருக்கிறான், தாய்-தப்பிகியாகே புஞ்சிஆமி உடுக்காவயில் குடியிருக்கிறான், பகாலவலக்கட விதானை ஆராச்சிக்கும் நாப்பெ சமாதான உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். மாத்தற பொலிஸ் நீதவான் உகஉகடு ம் இலக்க விற்றந்தை இவனை பிடிப்பதற்கு வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

கொட்டப்பெலகே கின்னிஅப்பு, கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ உ ன் உ, எல்பிட்டியா என்னுமிடத்தில் மாட்டு க்களவுக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், புத்தசமயி, கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய சள, உயரம்-ஏறக்குறைய டு அடி ஈ அங்குலம், பிலத்ததேகமுடையவன், நிறம்-கறுவல், பெரிய மூக்கு, ஒழுங்கினை முள்ள பற்கள், கபிலநிற உருண்டை கண்கள், உதடுகளில் குறிகளுண்டு, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான், சிரைத்த தாடி, உள்ளங்காலில் பரங்கிப்புண் தளிம்புகளுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலியைச்சேர்ந்த மாபலகமவிலியிருக்கும் கொணலகொட, ஊசாடுகறயிடங்கள்-மாபலகம நாகொட காரியக் குளியுள்ளவிடம் கல்லுக்கிண்டியுடுக்கிறவிடங்கள், கலியாணம் முடித்தவன், பெண்சாதி-எல்பிட்டியாவில் குடியிருக்கிறவன், இனத்தவர்கள்-எல்பிட்டியா பொகடாகே பொடிஅப்பு மகாகொடகே டவான் அப்பு, எல்பிட்டியா விதானை ஆராச்சிக்கும் பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் கொணலகொட தலைமைக்காரனுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பிட்டியா பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிப்பதற்கு கடிக்கடி ம் இலக்க விற்றந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

சின்னலெவ்வை இசுபுலெவ்வை, கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீ உ ன் உ, கிரிமெற்றிதென் என்னுமிடத்தில் கள்ளக்கையொப்பம்வைத்ததற்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முகம்மதுவேதம், தொழில்-யாபாரி, வயது-உக, உயரம்-டு அடி ௭ அங்குலம், பிலத்ததேகமுடையவன், கபிலநிறக் கறுவல், நடுத்தரமான ஒழுங்குள்ள பற்கள், கண்கள்-கபில நிறம், மொட்டைத்தலையாக மயிரை சிரைத்தப்போடுகிறவன், முரடான தாடியும் மீசையும் முள்ளவன், வலது புயத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, இடதுபக்க முதுகில் ஒரு தழும்புண்டு, வலது முள்ளகாலுக்குக் கீளாக ஒரு தழும்புண்டு, இரு கணைக்கால்களிலும் அனேக தழும்புகளுண்டு, பிறப்பிடமும் பொதுவாக யிருக்குமிடங்களும்-கிரிமெற்றிதென் மெடகோறள உடபத்த ரட்னபுர, ஊசாட்டமாகத்திரியுமிடங்கள்-முலமுர நாவடுவலிய, முல்கம் போவத்த யுரா மட்டக்களப்பு, கலியாணம் முடியாதவன், தகப்பன்-குப்பைதம்பி சின்னலெவ்வை பலாங்கொடையைச்சேர்ந்தவன், மாமன்-ஈனுகுசுபா, சகோதரர்கள்-சின்னலெவ்வை அப்துல் சின்னலெவ்வை யக்கூபு, சகோதரிகள்-முத்தராச்சி கோவா அபிதா சையித்த அலிமா இவர்களுள்லொரும் எல்பொலவையச் சேர்ந்தவர்கள், இவனை மொகாத்திகாமி கன்ஆராச்சி, புஞ்சிமாத்தமையா கன்ஆராச்சி பொலிஸ் சார்சன் ரம்பர் ௧0௪௭ பக்கீர்அல் பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் ரம்பர் ௧௧00 மீதின் ௧௧00 ராமசாயி இவர்களுக்கு நன்றாகத் தெரியும். இவர்களும் எல்பொலவையச்சேர்ந்தவர்கள், ரத்தினபுர பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடுகஉக, ௧௧௧௧௦ ம் இலக்ககளுள்ள விற்றந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

குடகமவைச்சேர்ந்த பெறமானப்பெடிகே பெருமா, கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீ ௧௨ ன் உ, குடகமவில் வீடி இடித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், படுவ சாதி, கிரிஸ்து வேதம், கமக்காரன், வயது-௧௧, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம், பொதுநிறக் கறுவல், பெரிய மூக்கு, சின்ன வாய், ஒழுங்கான பற்கள், பெரிய கறுத்தக் கண்கள், கறுத்த தலைமயிர், கட்டையாக வெட்டியிருக்கிறான், சொற்ப மீசை, வலது காலில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தவிடம்-வல்கம பத்துவைச்சேர்ந்த கேகாலைக் குறிச்சி, 'பொதுயிருப்பிடம்-குருணை கலையைச்சேர்ந்த தெனப்பொல, ஊசாடுகறயிடங்கள்-குருணைகலைச்சேர்ந்த பள்ளப்பொலவும் மீற்றன்பொலவும், கலியாணம் முடியாதவன், சகோதரன்-சிஞ்சூர், சகோதரி-சிரி, இவ்விருபேரும் வல்கமபத்துவைச்சேர்ந்த குடகம வில்குடியிருந்தவர்கள், குடகம தரையாவுக்கும் வீயல் தரையாவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் ௧௧௨௭௬ ம் இலக்க விற்றந்தை இவனைப் பிடிப்பதற்காக வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

அமாரவிரகே டெனோரிஸ், கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீ ௧௬ ன் உ, காவத்த என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சண்டு சாதி, புத்த சமயி, வேலையில்லாதவன், வயசு-௧௫, உயரம்-ஏறக்குறைய சவ அடி, பிலந்த தேகம், கறுவல், ஒழுக்கினைமுள்ள பற்கள், ஒரு கண் குருடு, மற்றது வாக்குக் கண், தலைமயிர் கட்டை, கொண்டையாக கறுத்த தடிப்பான நாடாவால் கட்டியிருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-தங்காலையைச்சேர்ந்த மாகந்த, பொதுயிருப்பிடம்-வரக்கொட மாகந்த காவத்த தொடம்பகால, ஊசாடுகறயிடம்-விராவில, தகப்பன்-அமாரவிரகே கைமன் அப்பு மாகந்தையைச்சேர்ந்தவன், இனத்தவன்-தொடாம்பகாலையைச்சேர்ந்த அமாரவிரகே பான் அப்பு, காவத்த வரக்கொட பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். தங்காலைப் பொலிஸ் நீதவான் ௧௨௫௪௭ ம் இலக்க விற்றந்தை இவனைப் பிடிப்பதற்கு வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

குமாரகே தொறனில் எலியாஸ் தொரே, கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீ ௨௬ ன் உ, கடுவெல்ல என்னுமிடத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகம் பண்ணினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், புத்த சமயி, கூலிக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௨0, உயரம்-ஏறக்குறைய டு அடி சது அங்குலம், மெல்லிய டேகம், முகச்சாயல் வெளுவெளுப்புள்ளது, ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்தக் கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டியிருக்குறான், சொற்ப மீசை, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலியைச்சேர்ந்த கங்கபொடவில் இருக்கும் வல்பிற, ஊசாட்டமுள்ளிடங்கள்-வல்பிற காலி கொழும்பு, கலியாணம் முடியாதவன், சினைகிதன்-மினுவாந் கொடையைச்சேர்ந்த எறமானில், மினுவாந்கொடையைச்சேர்ந்த சி. எ. கிரிம்புறவுக்கும் டிங்கி அப்புகாமிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் ௨௪௧௧ ம் இலக்க விற்றந்தை இவனைப் பிடிப்பதற்கு வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் ஹூ அற்பசிமீ ௨௬ ன் உ, தட்டாரத்தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டினருந்த: ௧ கின்னரம் பெட்டியுடன், பித்தனை எச்சில் படிக்கம் ௧, பித்தனை வெத்திலை தட்டு ௧. சொந்தக்காரன், எம். ஏ. டொன் கெபிரியல்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீர் உச அல்லது உரு ந் வ, கொள்ளப்பட்டியிலிருக்கும் கால்பேஸ் ஓட்டலிருந்து : கங்ககநகரம் இலக்க வார்விக் வளையங்கன்போட்ட ஒரு பிறமியர் இரட்டைச்சில்லு வண்டில் தகட்டுக் கைப்பிடிக்கள், பின்பக்கச் சலாகையில் மெஸ்மர் மார்ட்டினஸ் பெரேரா ஏஜன்ட் என்றும், முன்பக்கச் சலாகையில் பிறமியர் கெங்கு என்றும் பொன்னிற எழுத்துக்களால் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு செல்லேஸ் மணி உண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் மார்ட்டினஸ் பெரேரா.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீர் உரு ந் வ, பெரதெனியாவைச்சேர்ந்த கிற்றுல்டெனிய என்னும் தோட்டத்திலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : ஒரு இரணைக்குளல் தோட்டத் துவக்கு, குளல்களின் மேற் புறத்தில் "லண்டன் லெமினேற்றட் ஸ்டீல்" எனவும், பூட்டில் "ரிச்சார்ட்ஸ்" நம்பர் சுகளஞ்ச எனவும் அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு இரணைக்குளல் வாய்பக்கம் மருந்துபோடுகிற துவக்கு, குளலின் பருப்பம் கஉ, குளல்களின் மேற்புறத்தில் "ஆர். சியூஸ் எண்ட்சன்ஸ், லண்டன்" என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, தண்டில் திருநாசூர் இலக்கம் குத்தப்பட்டது, ஒரு ஆறு அறையுள்ள கைதவக்கு, நிக்கல் தகடு அடிக்கப்பட்டது, குளலின் பருப்பம் கஅ0, ஒரு நிக்கல் சிறிய கடிக்காரம், ஒரு உருக்கினால் செய்யப்பட்ட சங்கிலி, ஒரு விகில "பரோ" என்று அடையாளம் குத்தப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் ஆர். எல்விஸ்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீர் உ ந் வ, பம்பலப்பட்டியாவிலிருந்து : ஒரு S. T. அடையாளமுள்ள மணியடிக்கக்கடிய உருளோஸ். சொந்தக்காரன், ஜி. ஆர். கெஸ்பர்.

அலைந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீர் உக ந் வ, குருநாகலையைச்சேர்ந்த கண்டிரோட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை தெரியர்சாதி பெட்டை நாய், நீண்ட காதுகள், கபில நிறம், வயது-க மாதம். கண்டுபிடித்துக் கொடுப்போருக்கு ரூபாய் க நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டி. எ. நேசேயின்.

காணாமற்போனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீர் உஉ ந் வ, சினைசாலேஸ்யில் சொந்தக்காரனுடைய இடுப்புவாரிலிருந்து : ஒரு கோர்வை துறப்புகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்மர் எ. ஜி. கொதெலியர்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீர் உ ந் வ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் "ஓக் லேன்ட் கிள்ட்வோர்ட் கிர சென்ட்" என்றனைக்கப்பட்ட வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளி கடிக்காரம், சிறியபொன் வெள்ளி வளையங்களுடன் ஒரு சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மெஸ்மர் ஆர். டபிள்யூ. வேலின்ஸ்.

காணாமற்போனவன்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீர் உஎ ந் வ, மத்தொட்ட என்னுந்தோட்டத்திலிருந்து முத்துக்கறுப்பன், தமிழன், சாதி-பறையன், இந்து மார்க்கம், வயது-ஏறக்குறைய அ, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி, நிறம்-கறுவல், ஒழுங்கான பற்கள், தலைமயிர்-குடிம்பி சுட்டினவன், இடது பக்கக்கருத்தில் ஒரு தளும்புண்டு, பிறந்தவிடம்-உட புளாத்தகமவைச்சேர்ந்த நாவலப்பட்டியில் தொளஸ்பாகே என்னுமிடத்திலுள்ள கெலவின்தோட்டம், தகப்பன்-முத்து, நாய்-சின்னம்மா, சகோதரி-கறுப்பி, இவர்களும் மத்தொட்டையைச்சேர்ந்தவர்கள், மத்தொட்டை தோட்டத்துக் கூலி ஆட்களெல்லோருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

விளம்பரம்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) ஆவணிமீர் ௩0 ந் வ, கடுகக இலக்க "ஹியு என்ட் கிறை" யில் வெளியரங்கப்படுத்தப்பட்ட அந்தோணி ஜயத்துகாமி என்பவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீர் உஎ ந் வ, கடுகக இலக்க "ஹியு என்ட் கிறை" யில் வெளியரங்கப்படுத்தப்பட்ட பிலானகொட கண்டகே உபசேக்கா அப்பு என்பவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீர் கக ந் வ, கடுகக இலக்க "ஹியு என்ட் கிறை" யில் வெளியரங்கப்படுத்தப்பட்ட பண்டிற்ற குணவர்த்தன என்பவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 7, 1898.